

質問回答票

案件名称：令和7年度部活動の地域移行事業業務委託

No.	質問	回答
1	活動の中で、他の中学校や団体と試合や合同練習などを実施することは可能でしょうか。	受注者において、関係先と調整のうえ実施していただくことは可能です。
2	事業説明会におきまして、令和5年度・6年度の実施種目詳細をご提示いただいておりますが、各種目ごとの参加人数実績をご提示いただけますでしょうか。	令和5年度分につきましては、本市ホームページに掲載しております「部活動のあり方研究及び地域移行に関する有識者会議」の下記資料をご確認ください。 令和6年度につきましてはまだ履行期間中であるため、お示しできません。 「部活動のあり方研究及び地域移行に関する有識者会議」の令和5年度 第2回会議録・会議資料（令和6年2月21日）
3	令和5年度・6年度の各種目別の兼職兼業教員、部活動指導員の担当人数をご提示いただけますでしょうか。	質問No.2のとおりです。
4	令和5年度・6年度の経費詳細の内訳をご提示いただけますでしょうか。	契約金額は次のとおりです。年度や区によって実施回数が異なりますのでご注意ください。 【令和5年度】都島区：2,849,731円、西区：2,437,242円、東住吉区：1,868,837円、東淀川区：2,197,710円 【令和6年度】都島区：4,147,651円、西区：3,238,941円、東住吉区：3,001,935円、東淀川区：5,966,884円 なお、経費の詳細につきましては企業情報であり、法人の権利、競争上の地位その他正当な利益を害するおそれがあることから、お示しすることはできません。 また、募集要項に契約上限額を記載しておりますので、ご確認ください。
5	兼職兼業教員の方が指導をご担当していただけたら場合、受注者と雇用契約を結ぶかたちになりますでしょうか。	雇用形態の制限はございませんが、教員を指導者にあてる場合は、本市と協議のうえ決定となります。
6	各区におきまして、必ず実施する又はできるだけ実施する種目はございますでしょうか。	具体的な種目は決まっておきませんので、文化部も含めた魅力ある種目の提案をお待ちしております。
7	現在実施されている種目は継続したほうが良いのでしょうか	質問No.6のとおり、具体的な種目は未定ですので、魅力ある種目の提案をお待ちしております。
8	過去の質問回答で「土日祝の実施が原則で、長期休業中は平日も実施可能」とあるが、長期休業中以外は平日の実施は不可ということでしょうか	本市としては、まずは休日の部活動の地域連携・地域移行の実現に向けてモデル事業を実施いたします。長期休業中以外の平日は、地域クラブの実施は想定しておりません。
9	現時点で、兼職兼業の教師や部活動指導員が希望している種目等は事前に分かるでしょうか。	現時点では把握しておりません。

No.	質問	回答
10	プレゼンテーション当日はスライド投影を用いての説明は可能でしょうか。	事前にご提出いただく企画提案書をそのまま映すのであれば差し支えありません。（プレゼンテーション当日に、新たな資料をご持参いただくことはできません。）その際は必ず事業者名やロゴ等はマスキングいただき、提案事業者が推定できないようにしてください。
11	学校施設の備品で利用できるものの例をご教示ください。昨年購入した物品の例（ボールやシャトルを買った等）があればご教示願います。	学校の備品が利用できるかどうかは学校との調整になりますが、昨年は卓球のピンポンボールやバドミントンのシャトルを購入しています。
12	保険料の積算を背景に、昨年参加した生徒総数をご教示願います。	質問No.2 のとおりです。
13	状況に応じて、指導品質の効率化を目的として参加生徒のGIGA 端末を利用することは可能でしょうか。	学校により端末の持ち帰り状況が異なりますので、利用は想定しておりません。